SEXTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 20128 CADERNO 6

PORTARIA Nº 442/2012 - GAB/IMETROPARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423234

Dispõe sobre designação de servidor
O Presidente do INSTITUTO de METROLOGIA do ESTADO do PARÁ
- IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas por
lei, previstas no artigo 5º, incisos I e V da Lei Estadual nº 7.136,
de 27 de maio de 2008, § 1º do art. 2º do Regimento Interno;
Considerando ausência deste presidente que estará se
deslocando à Santarém-PA, atendendo convite do Governo do
estado do Pará, para inauguração da estação Cidadania, que
acontecerá na data de 17 de agosto de 2012;
Considerando que na oportunidade será realizada visita técnica à
Agência de Santarém, na mesma data;
Considerando a designação da titular da DIRAF, para responder
pela presidência do Órgão;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor RAFAEL MAROJA BRAZÃO E
SILVA BRAGANÇA, Chefe da Procuradoria Jurídica deste Órgão,
para responder pela Diretoria Administrativa e Financeira, na
data de 17 de agosto do corrente.
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 16 de agosto de 2012

Luiziel Henderson Guedes de Oliveira
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422706

PORTARIA: 0595/2012
Objetivo: Realizar cobertura jornalística, registro fotográfi co
e mobilização da imprensa, referente às Ofi cinas de Artes em
andamento nas Unidades Operacionais da FASEPA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 380875/2012)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572045232/LUCIANA KELLEN SOARES DA MATA (Gerente II) /
3.5 diárias (Completa) / de 15/08/2012 a 18/08/2012
32217091/NILTON PEREIRA SAMPAIO (Vigia) / 3.5 diárias
(Completa) / de 15/08/2012 a 18/08/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422784

Ato: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 01/08/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO
Orgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ
Servidor(es):
Temporário / JOSE FLAVIO ARAUJO DE SOUZA PLATILHA
(Monitor)
Temporário / SANDRA MARIA PRADO MACHADO (Agente Serviços
Complementares)<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

PORTARIA DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422810

CONCEDER GTI:
PORTARIA Nº 1467/12 DE 14 DE AGOSTO DE 2012

Servidor: EDSON TADEU BARROSO DA SILVA
Matrícula: 3217973/1
Cargo: MOTORISTA
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 01.08.2012
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES
CORDEIRO – Presidente da FASEPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422842

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: DISTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 09/08/2012
Admitidos:
Nome do Servidor    Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ANTONIO ROBSON NASCIMENTO ESTEVES                 Monitor                            08/08/2013
JOCIVALDO PESSOA DA COSTA                         Monitor                            08/08/2013
JOSE LEANDRO MIRANDA RIBEIRO                      Monitor                            08/08/2013
LUIZ NESTOR GALUCIO                               Monitor                            08/08/2013
MARCO ANTONIO BASTOS CAVALCANTE                   Monitor                            08/08/2013
MARCOS ANDRE PAIVA DE SOUZA                       Monitor                            08/08/2013
MAURO DE JESUS PEREIRA LOPES                      Monitor                            08/08/2013
ODIMAR GONÇALVES MACHADO                          Monitor                            08/08/2013
ROGERS CASSIO MONTEIRO ALMADA                     Monitor                            08/08/2013
ROSIVAM SOUSA MOREIRA BAIA                        Monitor                            08/08/2013
THIAGO PAMPLONA DA CUNHA DA COSTA                 Monitor                            08/08/2013
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423118

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 13/08/2012
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ALCINDO RODRIGUES DE SOUZA FILHO                  Monitor                            12/08/2013
ANA CRISTINA BAIA DA SILVA                        Tecnico de Enfermagem              12/08/2013
CAIO CESAR BORGES DA GAMA                         Monitor                            12/08/2013
DANIEL VIEIRA MACEDO                              Monitor                            12/08/2013
FRANCIANE DOS SANTOS SILVA                        Agente de Artes Práticas           12/08/2013
MARCIO ELIAS DO AMARAL RODRIGUES                  Monitor                            12/08/2013
OSVALDO SILVA MORAES FILHO                        Monitor                            12/08/2013
PEDRO CARVALHAES GOUVEIA                          Monitor                            12/08/2013
RENE MAYSON RODRIGUES                             Monitor                            12/08/2013
VALCENIR ANTONIO DA SILVA RIBEIRO JUNIOR          Monitor                            12/08/2013
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DELEGAR COMPETÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422965

PORTARIA Nº 1039/12 – SETER.
O Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em
uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar a execução de
despesas orçamentárias e fi nanceiras nesta SETER; e
CONSIDERANDO que é de interesse desta Secretaria atuar de
forma descentralizada e efi ciente com relação aos procedimentos
administrativos.
RESOLVE:I – Delegar competência ao servidor(a) MILENE
BELTRÃO GAMA MONTEIRO, Coordenador(a) Financeiro,
matr.: 54190383/1, para expedir documentos referentes a
pagamento no impedimento ou ausência do servidor(a) BEATRIZ
HELENA OLIVEIRA DE AMORIM, Diretora Administrativa
Financeiro, matr.: 3214206/1;II – Esta portaria entra em vigor,
a contar de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 13 de
agosto de 2012.

CELSO SABINO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da SETER

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423254

PORTARIA Nº 1028/12 - SETER.
A Diretora de Administração e Finanças da Secretaria de
Estado de Trabalho, Emprego e Renda, de acordo com a
Portaria nº 471/12 publicada no DOE nº 32.150 de 04/05/2012,
em uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Processo nº 324269/12 – SETER;
Considerando informações em Mem. N° 790/2012-DTE, anexo
ao processo referido.
R E S O L V E:TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 900/12
– SETER de 19 de julho de 2012, que concedeu Diárias a(o)
Colaborador(a) Eventual MIGUEL RUFINO GOMES SAMPAIO,
CPF.: 025.505.122-00, publicada no DOE nº 32.204 do dia
23/07/2012.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 13 de
agosto de 2012.

BEATRIZ HELENA OLIVEIRA DE AMORIM
Diretora de Administração e Finanças

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423271

PORTARIA: 1024/12
Objetivo: promover o artesanato paraense
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/ANA CAROLINA PAIVA AZEVEDO (Colaborador Eventual) / 5.5
diárias (Completa) / de 09/08/2012 a 14/08/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423328

PORTARIA: 1025/12
Objetivo: Promover o artesanato paraense
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/TAYLA KARINE VEIGA GUILHON (Colaborador Eventual) / 5.5
diárias (Completa) / de 09/08/2012 a 14/08/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/
TJPA/2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422684
OBJETO: O objeto do presente Pregão Eletrônico é a contratação
de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte,
tratamento e destinação fi nal dos resíduos dos serviços de saúde
com o fornecimento do material,recipientes específi cos conforme
Anexo I - Termo de Referência. SESSÃO PÚBLICA: 03/09/2012
às 10h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico www.
comprasnet.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital disponível
em: www.comprasnet.gov.br e www.tjpa.jus.br. Informações:
fone 91-32053257 fax 91-32053287 ou e-mail licitacao@tjpa.
jus.br. Belém, 16/08/2012. Setor de Licitações do TJPA.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422805

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 047/
TJPA/2012
OBJETO: O objeto do presente Pregão Eletrônico é a contratação
de empresa especializada em suporte a serviços de Tecnologias
da Informação e Comunicação, incluindo manutenção de
equipamentos de informática com o fornecimento de peças
de reposição, conforme detalhamentos constantes no Anexo
I - Termo de Referência. SESSÃO PÚBLICA: 30/08/2012 às
10h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico www.
comprasnet.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital disponível
em: www.comprasnet.gov.br e www.tjpa.jus.br. Informações:
fone 91-32053257 fax 91-32053287 ou e-mail licitacao@tjpa.
jus.br. Belém, 16/08/2012. Setor de Licitações do TJPA.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422740

PORTARIA: 039/2012-DA
Objetivo: Executar o serviço de segurança de armamentos
Fundamento Legal: Portaria 1269/2009-GP
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Augusto Corrêa/PA - Brasil
Bragança/PA - Brasil
Capanema/PA - Brasil
Nova Timboteua/PA - Brasil
Peixe Boi/PA - Brasil
Primavera/PA - Brasil
Salinas/PA - Brasil
Santarem Novo/PA - Brasil
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0123/LUIS JORGE PEREIRA BARROSO (Militar Cedido) / 4.5
diárias (Completa) / de 20/08/2012 a 24/08/2012<br
Ordenador: José Roberto Pinheiro Maia Bezerra Júnior

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422760

PORTARIA: 040/2012-DA
Objetivo: Executar o serviço de segurança de armamentos
Fundamento Legal: Portaria 1269/2009-GP
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Augusto Corrêa/PA - Brasil
Bragança/PA - Brasil
Capanema/PA - Brasil
Nova Timboteua/PA - Brasil
Peixe Boi/PA - Brasil
Primavera/PA - Brasil
Salinas/PA - Brasil
Santarem Novo/PA - Brasil
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0122/EDÉSIO QUARESMA REGO (Militar Cedido) / 4.5 diárias
(Completa) / de 20/08/2012 a 24/08/2012<br
Ordenador: José Roberto Pinheiro Maia Bezerra Júnior